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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,824,548.58 872,531.80 6,982,390.177,854,921.97

1,080,000.00 237,500.00 805,800.00Dietas 1,043,300.00

3,858,940.80 329,578.40 3,529,362.40Sueldos Básicos 3,858,940.80

321,578.40 305,453.40 16,125.00Decimotercer Mes 321,578.40

305,823.41 0.00 286,659.65Decimocuarto Mes 286,659.65

158,205.97 0.00 154,205.97Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

154,205.97

100,000.00 0.00 2,190,237.15Jornales 2,190,237.15

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,761,850.00 189,562.89 1,904,698.922,094,261.81

100,000.00 34,810.20 148,789.80Viáticos Nacionales 183,600.00

200,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

200,000.00 72,516.11 278,309.97Suministro de Energía 
Eléctrica

350,826.08

240,000.00 20,000.00 260,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

280,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00

50,000.00 2,460.00 47,540.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

20,000.00 0.00 495,765.32Servicios Jurídicos 495,765.32

30,000.00 6,360.72 3,639.28Servicio de Transporte 10,000.00

30,000.00 0.00 13,000.00Primas y Gastos de Seguro 13,000.00

15,000.00 122.11 45,513.17Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,635.28

100,000.00 53,293.75 317,080.68Publicidad y Propaganda 370,374.43
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0.00 0.00 7,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

7,000.00

100,000.00 0.00 94,029.41Ceremonial y Protocolo 94,029.41

606,850.00 0.00 124,031.29Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

124,031.29

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 699,806.08 352,392.68 1,760,122.552,112,515.23

49,806.08 1,247.00 88,559.08Productos de Papel y Cartón 89,806.08

35,000.00 350.00 74,650.00Productos de Artes Gráficas 75,000.00

20,000.00 4,500.00 15,500.00Llantas y Cámaras de Aire 20,000.00

60,000.00 0.00 38,370.59Tintas, Pinturas y Colorantes 38,370.59

10,000.00 21,483.29 96,388.70Gasolina 117,871.99

35,000.00 0.00 53,312.11Diésel 53,312.11

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

320,000.00 18,494.46 296,713.74Elementos de Ferretería 315,208.20

35,000.00 1,990.25 18,009.75Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

0.00 2,565.00 10,861.53Repuestos y Accesorios 13,426.53

30,000.00 0.00 378,680.73Productos Forestales 378,680.73

100,000.00 285.00 123,915.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

124,200.00

0.00 0.00 14,309.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

14,309.99

0.00 301,477.68 545,851.33Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

847,329.01

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,129,649.65 843,204.09 7,497,752.128,340,956.21

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

0.00 0.00 92,190.01Equipos Varios de Oficina 92,190.01

800,000.00 0.00 800,000.00Viviendas Populares 800,000.00
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4,713,798.83 35,125.00 3,916,834.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,951,959.41

1,565,850.82 808,079.09 2,638,727.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,446,806.79

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,120,724.73 1,898,984.41 9,599,450.9411,498,435.35

200,000.00 10,000.00 325,621.22Beneficios Especiales 335,621.22

50,000.00 0.00 50,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

50,000.00

100,000.00 80,188.00 136,012.00Ayuda Social a Personas 216,200.00

6,903,996.39 1,359,454.39 7,199,747.55Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

8,559,201.94

1,866,728.34 449,342.02 1,888,070.17Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,337,412.19

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2,000,000.00 0.00 2,000,000.002,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,000,000.00

26,536,579.04 4,156,675.87 29,744,414.70Total: 33,901,090.57
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